

# Gmina

Gmina Jeżewo leży w północnej części województwa kujawsko-pomorskiego w powiecie świeckim. Obszar gminy zajmuje część Wysoczyzny Świeckiej i Borów Tucholskich, które wchodzi w skład Pojezierza Południowobałtyckiego. Etnograficznie gmina należy do Kociewia. Tereny obecnej Gminy Jeżewo w XII wieku stały się miejscem trwałego osadnictwa człowieka - w zdecydowanej większości powstawały tu osady rycerskie. Obecnie gmina skupia 14 sołectw na powierzchni 156 km<sup>2</sup>. Liczba mieszkańców wynosi 8055 (koniec 2020 r.). Jednym z głównych zajęć ludności gminy jest rolnictwo ukierunkowane przede wszystkim na hodowlę trzody chlewnej i bydła. W uprawie dominuje uprawa zbóż. W związku z obfitością lasów (ok. 53,4% powierzchni gminy) dynamicznie rozwija się obróbka i przetwórstwo drewna.

Główne walory gminy to zasoby naturalne - lasy i bogata sieć hydrologiczna z jeziorami, między innymi Stelchno, Bielskie i Sinowa oraz trasami wodnymi - rzeką Wdą i Mątawą, które stanowią sieć szlaków turystycznych przechodzących przez Gminę ze Świecia do Osia, Śliwic i Czerska. Turystyczne zasoby gminy wzbogacają obiekty kultury materialnej na czele z kościołem Św. Trójcy w Jeżewie (bogaty wystrój barokowy), współczesnym zespołem obiektów Zakonu Księżych Werbistów w Laskowicach (z kaplicą, muzeum misyjno-etnograficznym, księgarnią) oraz podworskimi zespołami pałacowo-parkowymi w Taszewie, Krąplewicach i Laskowicach.

Gmina Jeżewo otwarta jest na różne formy współpracy gospodarczej, drobnej wytwórczości i turystyki. Przyszłość na płaszczyźnie gospodarczej należy wiązać z unowocześnianiem lokalnej gospodarki i rozwojem sektora małych i średnich przedsiębiorstw. Głównym motorem rozwoju mają być posiadane przez gminę w pełni uzbrojone tereny inwestycyjne przy drogach wojewódzkich, niedaleko węzłów kolejowych oraz z dostępem do autostrady A1. Rozwój turystyki ma zapewnić optymalne wykorzystanie rekreacyjne terenów zielonych, jezior, rzek, obszarów leśnych wzmacniając jednocześnie sektor usług turystycznych.